
 

UCHWAŁA Nr XXXIV/243/09 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 21 maja 2009 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 229 pkt. 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.), 

Rada Gminy Klembów uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Uznaje się skargę Pana Artura Tyczyńskiego z dnia 11 maja 2009 r. w przedmiocie zaniedbań 

w wykonywaniu zadań oraz w przewlekłym załatwianiu spraw przez Wójta Gminy Klembów: 

     a)   za uzasadnioną w części dotyczącej nie udzielenia odpowiedzi na pismo z   

           dnia 03 lipca 2008 r. 

           b)   za bezzasadną w części dotyczącej zaniedbań w wykonaniu zadań. 

 2. Uzasadnienie do niniejszej uchwały stanowi Załącznik. 

 

§ 2 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Klembów do zawiadomienia Skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



        Załącznik  

                  do Uchwały Rady Gminy  

        Nr XXXIV/243/09   

        z dnia 21 maja 2009 r. 

   

   

   

           

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 11 maja 2009 r. do Rady Gminy Klembów wpłynęła skarga Pana Artura Tyczyńskiego 

na zaniedbania w wykonywaniu zadań oraz przewlekłe załatwianie spraw przez Wójta Gminy 

Klembów. 

Skarga została zarejestrowana pod poz. 41/2009.  

Skarżący zarzuca Wójtowi Gminy Klembów zaniedbania w wykonywaniu zadań oraz 

przewlekłe załatwianie spraw. W uzasadnieniu Pan Artur Tyczyński wskazuje, iż w dniu 3 lipca 2008 

roku złożył w Urzędzie Gminy podanie dotyczące wjazdu na teren działek o nr 392/1 i 392/2. Na 

przedmiotowe pismo Skarżący do dnia dzisiejszego nie otrzymał żadnej odpowiedzi i dlatego 

wnioskuje, iż sprawie nie został nadany bieg. 

W świetle wyżej wskazanych informacji zawartych w skardze, Rada Gminy Klembów 

przeanalizowała dokumentację będącą w posiadaniu Urzędu Gminy w Klembowie i uznała co 

następuje. 

Pismo skierowane do Wójta Gminy Klembów z dnia 3 lipca 2008 r. miało charakter 

„postulatu” mającego na celu wytyczenie i budowę drogi gminnej i tak zostało potraktowane. 

Faktem jest, iż Skarżący nie uzyskał pisemnej odpowiedzi na swoje pismo – jednak forma 

pisemna jest w szczególności zarezerwowana dla spraw realizowanych w drodze postępowania 

administracyjnego, o które wnioskuje strona postępowania a efektem końcowym jest akt 

administracyjny w postaci decyzji bądź postanowienia. W przedmiotowym przypadku nie nastąpiło 

wszczęcie postępowania administracyjnego ze względu na  charakter pisma i podmiot je kierujący. 

Zgodnie z art. 35 kpa – „organy administracji publicznej obowiązane są załatwiać sprawy bez zbędnej 

zwłoki” . Przez załatwienie sprawy należy rozumieć wydanie aktu administracyjnego w postaci decyzji 

bądź postanowienia kończącego postępowania administracyjne. 

Faktem jest również, iż Skarżący w miesiącach wskazanych w swojej skardze (podobnie jak i 

inni zainteresowani) był obecny w Urzędzie Gminy Klembów a informacje, które uzyskiwał nie mogły 



być konkretne i wiążące gdyż Gmina Klembów nie miała i jeszcze nie ma tytułu prawnego do działek, 

które będą przedmiotem postępowania mającego na celu zaprojektowanie, uzyskanie stosownych 

pozwoleń i wybudowanie skrzyżowania projektowanej drogi gminnej z drogą powiatową. 

W dniu 15 marca 2009 r. zostało podpisane Zlecenie o Nr 11/2009 na wykonanie map do 

celów projektowych obejmujących drogę gminną oznaczoną w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego symbolem K.KGd-2.      

Termin wykonania przedmiotowego zlecenia został ustalony na dzień 30 maja 2009 roku. W 

takim stanie – zarzuty sformułowane przez Skarżącego, iż sprawie nie został nadany bieg są 

bezpodstawne i skarga zasługuje  w tej części  na oddalenie. 

 


